

Henrik Fruergaard ApS

H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr. 21317578

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 19. juni 2024

Henrik Fruergaard Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Henrik Fruergaard ApS
H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr.: 21317578

Direktion

Henrik Fruergaard Rasmussen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter, og andre værdipapirer og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 39.863.190 mod DKK 3.523.897 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 520.537.717.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-448.209	-675.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.152.689	15.037.840
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	6	-1.338.941	507.974
Finansielle indtægter	1	59.019.581	25.469.870
Finansielle omkostninger	2	-6.861.573	-40.043.073
Resultat før skat		51.523.547	297.062
Skat af årets resultat	3	-11.660.357	3.226.835
Årets resultat		39.863.190	3.523.897

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.571.494	-4.699.726
Overført til overført resultat	26.291.696	8.223.623
Årets resultat	39.863.190	3.523.897

Aktiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	144.880.561	146.359.800
Kapitalinteresser	6	54.411.315	55.750.256
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	132.394	2.876.292
Finansielle anlægsaktiver	4	199.424.270	204.986.348
Anlægsaktiver		199.424.270	204.986.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.345.733	33.534.541
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		11.491.281	12.965.281
Andre tilgodehavender		2.821.643	3.097.683
Tilgodehavende selskabsskat	3	0	1.487.987
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	3.658.827	3.899.957
Tilgodehavender		64.317.484	54.985.449
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	255.039.697	196.973.575
Værdipapirer og kapitalandele		255.039.697	196.973.575
Likvide beholdninger		6.361.900	24.280.118
Omsætningsaktiver		325.719.081	276.239.142
Aktiver i alt		525.143.351	481.225.490

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		210.044	210.044
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		195.217.286	191.645.792
Overført resultat		315.110.387	288.818.691
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		520.537.717	480.674.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser		141.013	231.252
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.399.255	317.408
Gæld til kapitalinteressere		480	480
Selskabsskat	3	3.064.886	0
Anden gæld		0	1.823
Kortfristede gældsforpligtelser		4.605.634	550.963
Gældsforpligtelser		4.605.634	550.963
Passiver i alt		525.143.351	481.225.490
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	210.044	196.345.518	280.595.068	0	477.150.630
Overført via resultatdisponeringen		-4.699.726	8.223.623	0	3.523.897
Egenkapital pr. 1. januar 2023	210.044	191.645.792	288.818.691	0	480.674.527
Overført via resultatdisponeringen		3.571.494	26.291.696	10.000.000	39.863.190
Egenkapital pr. 31. december 2023	210.044	195.217.286	315.110.387	10.000.000	520.537.717

Noter

1. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	665.903	567.501
Andre finansielle indtægter	58.353.678	24.902.369
I alt	<u>59.019.581</u>	<u>25.469.870</u>

2. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	4.755	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.856.818	40.043.073
I alt	<u>6.861.573</u>	<u>40.043.073</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. januar 2023	-1.487.987	-3.899.957	0		
Betalt vedrørende tidligere år	1.487.987	3.899.957			
Skat af årets resultat	15.319.184	-3.658.827	0	11.660.357	-3.226.835
Betalt acontoskat	-11.015.000	0			
Betalt udbytteskat	-1.239.298	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>3.064.886</u>	<u>-3.658.827</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>11.660.357</u>	<u>-3.226.835</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-3.658.827	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	3.064.886	0			
I alt	<u>3.064.886</u>	<u>-3.658.827</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	9.864.226	600.000	4.046.318	14.510.544	14.100.376
Korrektion primo	0	0	0	0	-40
Tilgang i året	0	0	0	0	550.000
Afgang i året	-6.725.000	0	-2.580.584	-9.305.584	-139.792
Kostpris pr. 31. december 2023	3.139.226	600.000	1.465.734	5.204.960	14.510.544
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	136.495.574	55.150.256	-1.170.026	190.475.804	195.817.035
Afgang ved virksomhedsoverdragelser	4.583.998	0	0	4.583.998	0
Årets opskrivninger	1.501.763	-1.338.941	-44.244	118.578	10.599.558
Modtaget udbytte i året	-840.000	0		-840.000	-15.554.138
Afgang i året	0	0	-119.070	-119.070	-386.651
Opskrivninger pr. 31. december 2023	141.741.335	53.811.315	-1.333.340	194.219.310	190.475.804
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	144.880.561	54.411.315	132.394	199.424.270	204.986.348

Noter, fortsat

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Henrik Fruergaard ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Fgaard ApS, Frederiksberg	100%	50.000	-1.143.495	80.131.327	-1.143.495	80.131.327
Fruergaard ApS, Glostrup, Frederiksberg	100%	200.000	745.250	1.525.680	745.250	1.525.680
Torvegade Invest ApS, Frederiksberg	100%	130.000	642.472	7.542.920	642.472	7.542.920
Ejendomsselskabet Fabriksparken 18 ApS, Frederiksberg	100%	125.000	-2.006.027	51.196.171	-2.006.027	51.196.171
Frb. Ejendomsservice ApS, Frederiksberg	70%	40.000	286.354	1.131.656	200.448	792.159
Seneca Service Company ApS, Frederiksberg	60%	50.000	5.105.191	6.153.840	3.063.115	3.692.304
I alt					1.501.762	144.880.561
Årets resultat Truckwash ApS (solgt 2022) vedr. skat mv. for 2022					-183.148	0
Årets resultat Fruergaard Vasbygade ApS, Frede- riksberg (opløst i 2023)					-165.926	0
I alt					1.152.688	144.880.561
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyt- tede virksomheder						144.880.561
I alt						144.880.561

Noter, fortsat

6. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Henrik Fruergaard ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Seneca Ejendomme ApS	50%	50.000	-2.811.656	108.570.675	-1.405.828	54.285.338
Seneca Invest ApS	50%	100.000	133.774	251.954	66.887	125.977
I alt					-1.338.941	54.411.315

Der indregnes således:

Kapitalinteresser		54.411.315
I alt		54.411.315

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede andele

Koncernen har foretaget investering i unoterede værdipapirer, som er indregnet til den forholdsmæssige andel af indre værdi. Investeringselskabets aktivitet omfatter investering i unoterede aktier og anparter, som indregnes til dagsværdi på baggrund af noterede priser på et aktivt marked (niveau 1) samt anerkendte værdiansættelsesmodeller (niveau 3). På den baggrund anses selskabets indregning til indre værdi at svare til de underliggende selskabers dagsværdier.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-44.244
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	132.394

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	42.496.797
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	223.027.272

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	613.057
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	32.012.425

Noter, fortsat

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers engagement med realkreditinstitut.

10. Eventualforpligtelser

Henrik Fruergaard ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Fruergaard Rasmussen

Direktør

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 96.0.xxx.xxx

2024-06-19 12:04:52 UTC



Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-19 12:26:14 UTC



Henrik Fruergaard Rasmussen

Dirigent

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 80.165.xxx.xxx

2024-06-19 18:10:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5SM28-8XDHI-6LXKN-M4ZW5-3Z4EY-08U88

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**